Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от "__"
№

МОСКВА
О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 27 января 2009 г. № 42
В соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 218-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции" и отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона "Об ограничениях розничной продажи и потребления (распития) пива и напитков, изготавливаемых на его основе" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, № 30 (ч. 1), ст. 4566; № 49 (ч. 1), ст. 7016; 2012, № 26, ст. 3446; № 27, ст. 3589; № 30, ст. 4170) Правительство Российской Федерации постановляет:
в абзаце третьем пункта 1 постановления Правительства Российской Федерации от 27 января 2009 г. № 42 "О перечне пищевого и непищевого сырья, используемого для производства этилового спирта, в том числе денатурата" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, № 5, ст. 615; № 34, ст. 4201) слова "(за исключением плодово-ягодного сырья)" исключить.
Председатель Правительства
Российской Федерации                                       Д.Медведев